
REGIONE TOSCANA 

• 
Collegio di garanzia statutaria 

Consiglio llegionnle 

Deliberazione 11 dicembre 2015, n. 3 

Oggetto: Elezione dcl Presidente e del Vicepresidente dcl Collegio di garanzia statutaria 
ai sensi dell 'articolo 5 della legge regionale 4 g iugno 2008, n. 34 (Costituzione e 

funzionamento del Coll egio di garanzia) 

Sono presenti: A VV. CA RDINI FIAMMA 

PROF.SSA CATELAN! ELISABETTA 

PROF.SSA lv!ALFA7Tf ELENA 

AVV. PICNATELLI N ICOLA 

AVV. ROMOLI FENU MIRKO 

A VV. TAGLIAFERRI RJCCARDO 

E' assente: AVV. SOL/MENO PAOLO 

Presiede la pro/ssa Elisabetta Catelani 

Segretario del Collegio di garanzia statutaria : doll. ssa Patrizia Tattini - Segretario 
generale del Consiglio regionale 

Pag. I di 2 - Deliberazione Collegio di garanzia s1a1utaria 11 dicembre 20 15. n. 3 



Il Collegio di garanzia statutaria 

Visto l'articolo 57 dello Statuto che istituisce il Collegio di garanzia statutaria, di seguito 
denominato Collegio; 

Vista la legge regionale 4 giugno 2008, n. 34 (Costituzione e funzionamento del Collegio di 
Garanzia); 

Visto il regolamento interno del Collegio; 

Vista la deliberazione del Consiglio regionale della Toscana 1° dicembre 2015, n. 78 con la 
quale, ai sensi dell'articolo 2 della 1.r. 34 del 2008, sono stati nominati, quali componenti del 
Collegio, i signori: Cardini Fiamma, Catelani Elisabetta, Malfatti Elena, Pignatelli Nicola, 
Romoli Fenu Mirko, Solimeno Paolo, Tagliaferri Riccardo; 

Visto l'articolo 5 della l.r. 34 del 2008 che prevede che la prima seduta del Collegio sia 
convocata dal componente più anziano per età e che l'organo elegga al proprio interno, a 
scrutinio segreto, con separate votazioni e a maggioranza dei suoi componenti, il Presidente e 
il Vicepresidente; 

Vista la convocazione del Collegio per il giorno 11 dicembre 2015 effettuata dalla prof.ssa 
Elisabetta Catelani in data 9 dicembre 2015, prot. n. 31417 /1.14.4; 

Preso atto dell'assenza dell'avv. Paolo Solimeno, comunicata per via telematica ai sensi e per 
gli effetti dell'articolo 4 del regolamento interno del Collegio; 

Considerato l'unanime accordo raggiunto in seduta fra i componenti del Collegio sui criteri 
dell'anzianità e della diversa professionalità per la scelta di coloro che debbano ricoprire le 
cariche interne; 

Viste le votazioni, svolte secondo le modalità previste dall'articolo 5 della 1.r. 34 del 2008, i 
cui esiti sono stati: sei voti favorevoli, per la carica di Presidente, alla prof.ssa Elisabetta 
Catelani; sei voti favorevoli, per la carica di Vicepresidente, all'avv. Nicola Pignatelli 
(come risulta dagli atti conservati presso la segreteria del Collegio); 

DELIBERA 

I. E' eletta, a voti unanimi, Presidente del Collegio di garanzia statutaria, la prof.ssa 
Elisabetta Catelani. 

2. E' eletto, a voti unanimi, Vicepresidente del Collegio di garanzia statutaria, l'avv. 
Nicola Pignatelli. 

Il Segretario del Collegio di garanzia statutaria 

tk·~ 
Pag. 2 di 2- Deliberazione Collegio di garanzia statutaria 11 dicembre 2015, n. 3 


